РЕШЕНИЕ
видео-заседания МОО «Совет ректоров вузов
Санкт-Петербурга и Ленинградской области»

16.11.2020 г.									                   № 12

Площадка проведения заседания: платформа Cisco WebEx Горного университета.

Присутствовали:   51 чел.

1. Приказ Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 11.11.2020 № 1402 «О мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции в образовательных организациях высшего образования».

СЛУШАЛИ: Демидова А.В., Сайганова С.А., Пахомову Н.В., Литвиненко В.С., Кадочникова С.М.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

2. Вопросы проживания студентов в общежитиях вузов и в ФГБУ «Межвузовский студенческий городок в Санкт-Петербурге»;

СЛУШАЛИ: Демидова А.В., Белокобыльского А.А., Максимова А.С.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

[bookmark: _GoBack]
3. Об итогах качества приема (баллы ЕГЭ) по вузам Москвы и Санкт-Петербурга (Презентация №1);

СЛУШАЛИ: Кузьминова Я.И.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Председатель
Совета ректоров							        А.В. Демидов
1